高知会場（中国・四国ブロック２）日程
◎平成２２年１２月１２日（日）

　受付　総合あんしんセンター３階大会議室
（住所：高知市丸ノ内1-7-45　電話：088-824-3400　FAX：088-872-8011）

	
	時   間
	内          容
	講              師

	60

50

60

30

150

60


	10:00～10:05
10:05～11:05
11:10～12:00


	開　会

講演１：標準的な成人歯科健診プログラムについて

講演２：食育も含めた栄養学的知識の習得
	深井穫博（日本歯科医師会地域保健委員会委員長）

恒石美登里（日本歯科総合研究機構研究員）



	
	
	  ―休憩（昼食）―
	

	
	13:00～13:30

13:30～16:00

16:00～17:00


	実習１：歯科保健指導時に留意すべき事項に関する概説

実習２：ロールプレイング（医療面接）及びグループディスカッション

実習３：グループディスカッションの内容発表

閉　会 
	岡田寿朗（日本歯科医師会成人歯科健診・保健指導に関する打合会ワーキングメンバー）




